
 

 
 

 

Периодическое печатное 

средство массовой 
информации 

«Вестник Клинцовского 

района» 
 

Распространяется бесплатно. 

Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 

 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №253  

Дата выхода выпуска в свет:  15.03.2022 года. 

Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 

районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 

администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 

Клинцовского района, которая также является его издателем и 

распространителем. 

        Адрес редакции, издателя, типографии:  

243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 

        Периодическое печатное средство массовой информации 

«Вестник Клинцовского района является официальным периодическим 

печатным средством массовой информации, предназначенным для 

опубликования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 

Клинцовского района иной официальной информации. 

        Главный редактор: Самарин Д.В.. 

        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

 

Содержание : 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 

1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов.  

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района.  

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 

с правами юридического лица.  

1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 

района. 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 

самоуправления Клинцовского района. 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 

публичных слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Раздел 1. «Правовые акты». 

1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –

информация отсутствует. 

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –

информация отсутствует. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–

информация отсутствует. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района  

1.4.1. 

Российская Федерация 

ГЛАВА КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

Брянская область 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От  __15.03.2022_г.  № _ 1 _  

              г. Клинцы 

          

О назначении публичных слушаний. 

 

        В соответствии со статьями 5.1, 38 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Клинцовского 

муниципального района, Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в Клинцовском районе (в новой редакции), утвержденным решением 

Клинцовского районного Совета народных депутатов от 24.09.2015 г. №153 (с изм. и доп. 

от 21.02.2017 № 277), постановлением администрации Клинцовского района от 28.12.2020 

г. № 622 «О создании комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, 

Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, 

Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского 

района Брянской области» в новой редакции,  учитывая заключение комиссии по 

землепользованию и застройке сельских поселений Клинцовского района от 25.02.2022 г. 

 

 Постановляю: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу «О формировании земельного 

участка (площадь 47,0 кв.м.) с отклонением от предельных размеров земельного участка 

(минимальный размер для вида разрешенного использования – Размещение гаражей для 

собственных нужд, в зоне Т1 – зона объектов автомобильного транспорта – 40,0 кв.м.), 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Клинцовский 

муниципальный район, сельское поселение Коржовоголубовское, поселок Затишье, улица 

Курортная, земельный участок 46».  

 

№ п/п 

Владелец 

участка и 
(или) объекта 

капитального 

строительств

а (Ф.И.О.) 

Адрес объекта земельного участка и 

(или) капитального строительства 

Перечень отклонений от предельных параметров 

разрешенного строительства/, реконструкции 

объектов капитального строительства 

1 

Якимович 

Алексей 

Петрович 

Российская Федерация, Брянская 

область, Клинцовский 

муниципальный район, сельское 

поселение Коржовоголубовское, 

поселок Затишье, улица 

Курортная, земельный участок 46 
(площадь – 47,0 кв.м) 

формировании земельного участка (площадь 

47,0 кв.м.) с отклонением от предельных 

размеров земельного участка (минимальный 

размер для вида разрешенного использования – 

Размещение гаражей для собственных нужд, в 

зоне Т1 – зона объектов автомобильного 
транспорта – 40,0 кв.м.) 



            на 25.03.2022 г. в 10 час. 00 мин., место проведения слушаний -  п. Затишье, ул. 

Курортная (возле дома №1) 

             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, 

Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, 

Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений Клинцовского 

района Брянской области, организовать и провести публичные слушания по данному 

вопросу. 

            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией 

по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 

Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: 

Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 

часов до дня проведения публичных слушаний. 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Вестник Клинцовского района», разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Клинцовского района в сети «Интернет» 

www.klinrai.ru.  
 

 

 

Глава Клинцовского района                                                                                   Холуев В.И.      

 
 

 

  

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 

района 

 

1.5.1. 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 1 марта 2022 года   № 110 

г. Клинцы 

 

О внесении изменения в постановление администрации 

Клинцовского района от 16.05.2013г.№ 362 

«Об оплате труда работников, замещающих должности, 

не отнесенные к муниципальным должностям и  

исполняющих обязанности  по техническому обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления  

Клинцовского района» 

 

 



 В соответствии со ст. 132 ТК РФ, федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом Клинцовского муниципального района Брянской области,  

            ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующее изменение в постановление администрации Клинцовского 

района от 16.05.2013г. № 362 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не 

отнесенные к муниципальным должностям и исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления Клинцовского района»: 

в Приложении № 1 к постановлению администрации Клинцовского района от 

16.05.2013г. № 362 «Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не 

отнесенные к муниципальным должностям и исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления Клинцовского района» 

абзац 3 пункта 2 слова «за исключением работников, принятых на работу по 

совместительству, и работников, с которыми в установленном порядке заключены 

срочные трудовые договоры на время выполнения временных работ и (или) сезонных 

работ» - исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2022 года. 

 

Глава администрации  

Клинцовского района                                                                                В.И. Савченко  

 
исп. Казачкова О.И. 

тел. 4-24-68 

 

1.5.2. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от   05.03.2022 г. №  122                                                                                           

 г. Клинцы 

 

О внесении изменений в  

муниципальную программу «Развитие, 

стимулирование и оптимизация 

деятельности учреждений культуры, спорта,  

молодежной политики в Клинцовском муниципальном 

районе   Брянской области»  

 

 

 

 В соответствии  с Порядком разработки, корректировки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Клинцовского муниципального района 

Брянской области, утверждѐнным постановлением администрации района от 19.01.2022 г. 

№ 27 

 

 



ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие, стимулирование и оптимизация 

деятельности учреждений культуры, спорта, молодежной политики в Клинцовском 

муниципальном районе Брянской области», утвержденную постановлением 

администрации Клинцовского района  от 28.12.2019 г. № 859  следующие изменения:  

1.1. Раздел Паспорта муниципальной программы «Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы:    

 

2020 год – 19 793 813, 00  рублей; 

2021 год – 18 024 016, 00 рублей; 

2022 год – 18 723 351, 00 рублей; 

2023 год – 19 792 078, 00 рублей; 

2024 год – 20 365 993, 00 рублей. 

 

 

1.2. Первый абзац Раздела 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» «Объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной программы»  изложить в новой редакции:   

 

2020 год – 19 793 813, 00  рублей; 

2021 год – 18 024 016, 00 рублей; 

2022 год – 18 723 351, 00 рублей; 

2023 год – 19 792 078, 00 рублей; 

2024 год – 20 365 993, 00 рублей. 

1.3. Приложение №  1 к  муниципальной программе  «Сведения  о показателях  

(индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значениях» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению. 

 

 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной 

программы «Развитие, стимулирование и оптимизация деятельности учреждений 

культуры, спорта, молодежной политики в Клинцовском муниципальном районе Брянской 

области» изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к настоящему 

постановлению. 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела 

культуры, спорта и молодежной политики администрации Клинцовского района  

 А.А. Гончарову. 

 

3.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте Клинцовского 

района в сети Интернет по адресу: www.klinrai.ru в разделе «Экономика и социальная 

сфера» / «Целевые программы». 

 

 

Глава   администрации                                                                       В. И. Савченко  

Клинцовского района                                          

 
Н.Н. Поплевкина 

5-51-13 
 



                                                                                                           Приложение № 1  

к постановлению администрации 

                                                                                  Клинцовского района 
                                                                                                                                                    от 01.03.2022 г. № 110 

 

Таблица  1 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значений 

 

 

№ Наименование показателя (индикатора) Ед. 

измерен

. 

Целевые значения показателей (индикаторов) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Показатели (индикаторы) муниципальной программы 

1 Доля систематически занимающихся физической культурой и спортом от 

числа населения, проживающего в районе 

% 23,6 24,0 34,2 34,2 35,0 34,4 34,5 40,0 

2 Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий Ед. 5700 5800 5300 4850 4945 5670 5800 5900 

 

Показатели (индикаторы) муниципальной программы 

Региональный проект "Творческие люди (Брянская область)" 

3 Участие в межрегиональных, областных и районных проектах Ед. - - - - - 1 - - 

Показатели (индикаторы) муниципальной программы 

Обеспечение эффективного управления и распоряжение  муниципальным имуществом Клинцовского муниципального  района, рациональное его использование 

4 Организация выездов  с целью проверки работы поселенческих 

учреждений культуры, в рамках установленных функций органов 

местного самоуправления. 
 

Ед. 4 4 4 4 4 4 4 4 

Создание условий для обеспечения  поселений, входящих в состав муниципального района услугами по организации досуга и услугами организаций культуры 

5 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в 

учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселках 

городского типа на территории Брянской области.  

Ед. 23 10 9 10 10 12 12 12 

6 Организация и проведение обучающих семинаров, мастер – классов, 

стажировок, практикумов, консультаций (МЦБ) 
Ед. 70 73 75 75 75 80 80 80 

7 Организация и проведение обучающих семинаров, мастер – классов, 

стажировок, практикумов, консультаций (МЦКДР) 

Ед. 70 75 75 75 75 80 80 80 

8 Количество посетителей культурно –досуговых мероприятий  Ед. 184154 191937 208114 141932 122476 144700 145700 146700 

9 Количество посещений  МЦБ, чел:           Ед.  67000 67500    86000            88000 85982    91000 94000 96000 



10 Участие в районных, областных и межрегиональных фестивалях, 
конкурсах, смотрах, народных праздниках; 

Ед. - - - 1 1 - - 1 

Удовлетворение образовательных потребностей граждан общества в области музыкально – эстетического образования 

11 Численность детей занимающихся в детской музыкальной школе Чел. 40 40 40 40 42 42 42 42 

Формирование в  Клинцовском  муниципальном районе единой политики  в развитии физической культуры и спорта и сфере работы  с молодежью, популяризация массовой  

физической культуры и спорта 

12 Доля  занимающихся в спортивных секциях от числа населения, 

проживающего в районе 

% 2,7 2,8 3,1 3,7 4,1 3,4 3,5 3,6 

13 Реализация мероприятий  по поэтапному внедрению  Всероссийского 

физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

Ед. - - - 2 2 2 2 2 

14 Доля несовершеннолетних и молодежи, принявших участие в районных 

спортивных соревнованиях и культурно-массовых мероприятиях от числа 

населения в возрасте от 7 до 35 лет. 

% 20,0 20,0 20,5 20,6 21,1 20,8 20,9 21,0 

Оптимизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых на улице и в общественных местах  

15 Организация и проведение  мероприятий по профилактике 

правонарушений и усилению борьбы с преступностью 

Ед.  1 1 1 1 1 1 1 1 

 

 
Формулы для расчѐта показателей по соответствующим разделам: 

 

 

по п. 1. Доля систематически занимающихся физической культурой и спортом от числа населения, проживающего в районе определяется по формуле: 
У1 = Кс/ Кн х 100%, где 

У 1 - Доля систематически занимающихся физической культурой и спортом от числа населения, проживающего в районе 

Кс – Население района систематически занимающиеся физической культурой и спортом в отчетном году 

Кн - Численность населения в отчѐтном году 

 

по п. 12. Доля занимающихся в спортивных секциях от числа населения, проживающего в районе устанавливается на основании расчета по приведенной формуле: 

У2 = Кр / Кн х 100%, где 

У2 - Доля занимающихся в спортивных секциях от числа населения, проживающего в районе 
Кр - Численность населения, занимающихся в спортивных секциях в отчетном году 

Кн - Численность населения в отчѐтном году 

 

по п. 14. Доля несовершеннолетних и молодежи, принявших участие в районных спортивных соревнованиях и культурно-массовых мероприятиях от числа населения в возрасте от 7 до 35 
лет устанавливается на основании расчета по приведенной формуле: 

У4 = Км/ Кз х 100%, где 

У4 - Доля несовершеннолетних и молодежи, принявших участие в районных спортивных соревнованиях и культурно-массовых мероприятиях от числа населения в возрасте от 7 до 35 лет 
Км - число детей и молодежи в возрасте от 7 до 35 лет, принявших участие в районных спортивных соревнованиях и культурно-массовых мероприятиях в отчетном году 

Кз - число детей и молодежи в возрасте от 7 до 35 лет в  отчетном году. 

 

 
Источником информации о значении показателей индикаторов является статистическая отчѐтность формы 7 –НК, 6-НК, 1-ФК 

 

 



      

Приложение №1 к постановлению администрации Клинцовского района от   

05.03. 2022 г. №   122     

Приложение №2 к постановлению администрации Клинцовского района от 

28.12.2019 г. № 859                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                    

"     

ПЛАН 

реализации муниципальной программы "Развитие, стимулирование и оптимизация деятельности учреждений культуры, спорта, молодежной политики в Клинцовском 

муниципальном районе Брянкой области" 

           

№ 

п/п 

Подпрограмма,направление расходов,основное 

мероприятие,мероприятие 

Код бюджетной классификации Объем средств на реализацию программы, руб. 
связь 

основного 

мероприяти

я и 

показателей 

(порядковые 

номера 

показателей

) 

ГРБС МП ППМП ОМ НР 2022 год 2023 год 2024год 

1 2 5 6 7 8 9 11 12 13 16 

  

Муниципальная программа "Развитие, 

стимулирование и оптимизация деятельности 

учреждений культуры, спорта, молодежной 

политики в Клинцовском муниципальном 

районе Брянской области" 

904 04       18 723 351,00 19 792 078,00 20 365 993,00 

1,2 

Средства областного бюджета 904 04       103 010,00 103 010,00 634 925,00 

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04       18 159 563,00 18 204 918,00 18 204 918,00 

Внебюджетные средства 904 04       407 050,00 1 484 150,00 1 526 150,00 



Федеральный бюджет 904 04       50 000,00 0,00 0,00 

ИТОГО           18 723 351,00 19 792 078,00 20 365 993,00 

1 

Региональный проект "Творческие люди 

(Брянская область)"  
904 04 0 А2   53 728,00 0,00 0,00   

Средства областного бюджета 904 04 0 А2   3 191,00 0,00 0,00   

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04 0 А2   537,00 0,00 0,00   

Средства федерального бюджета 904 04 0 А2   50 000,00 0,00 0,00   

ИТОГО           53 728,00 0,00 0,00   

1.1. 

Государственная поддержка отрасли культуры 904 04 0 А2 55190 53 728,00 0,00 0,00 

3 Средства областного бюджета 904 04 0 А2 55190 3 191,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04 0 А2 55190 537,00 0,00 0,00 

Средства федерального бюджета 904 04 0 А2 55190 50 000,00 0,00 0,00 

ИТОГО           53 728,00 0,00 0,00 

2 

 Обеспечение эффективного управления и 

распоряжения муниципальным имуществом 

Клинцовского муниципального района Брянской 

области, рациональное его использование 

904 04 0 11   1 034 500,00 1 077 100,00 1 119 100,00 

  

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04 0 11   1 034 500,00 1 077 100,00 1 119 100,00 



ИТОГО           1 034 500,00 1 077 100,00 1 119 100,00   

2.1. 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
904 04 0 11 80040 1 034 500,00 1 077 100,00 1 119 100,00 

4 

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04 0 11 80040 1 034 500,00 1 077 100,00 1 119 100,00 

ИТОГО           1 034 500,00 1 077 100,00 1 119 100,00 

3. 

Создание условий для обеспечения поселений, 

входящих в состав  Клинцовского 

муниципального района Брянской области, 

услугами по организации досуга и услугами 

организаций культуры 

904 04 0 12   15 855 223,00 17 043 878,00 17 575 793,00 

  Средства областного бюджета 904 04 0 12   103 010,00 103 010,00 634 925,00 

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04 0 12   15 370 163,00 16 558 818,00 16 558 818,00 

Внебюджетные средства 904 04 0 12   382 050,00 382 050,00 382 050,00 

ИТОГО           15 855 223,00 17 043 878,00 17 575 793,00 

3.1. 

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилья и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих  в учреждениях 

культуры, находящихся в сельской местности или 

поселках городского типа на территории Брянской 
области 

904 04 0 12 14210 43 200,00 43 200,00 43 200,00 

5 

  Средства областного бюджета 904 04 0 12 14210 43 200,00 43 200,00 43 200,00 

  ИТОГО           43 200,00 43 200,00 43 200,00 

3.2. Библиотеки 904 04 0 12 80450 4 972 582,00 5 129 200,00 5 129 200,00 

6 
  

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04 0 12 80450 4 963 582,00 5 120 200,00 5 120 200,00 

  Внебюджетные средства 904 04 0 12 80450 9 000,00 9 000,00 9 000,00 



  ИТОГО           4 972 582,00 5 129 200,00 5 129 200,00 

3.3. 
Дворцы и дома культуры, клубы и выставочные 

залы 
904 04 0 12 80480 10 676 350,00 11 807 850,00 11 807 850,00 

7 
  

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04 0 12 80480 10 303 300,00 11 434 800,00 11 434 800,00 

  Внебюджетные средства 904 04 0 12 80480 373 050,00 373 050,00 373 050,00 

  ИТОГО           10 676 350,00 11 807 850,00 11 807 850,00 

3.4. Мероприятия по развитию культуры 904 04 0 12 82400 99 463,00 0,00 0,00 

8 
  

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04 0 12 82400 99 463,00 0,00 0,00 

  ИТОГО           99 463,00 0,00 0,00 

3.5. Поддержка отрасли культуры 904 04 0 12 L5190 63 628,00 63 628,00 63 628,00 

9 
  Средства областного бюджета 904 04 0 12 L5190 59 810,00 59 810,00 59 810,00 

  
Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04 0 12 L5190 3 818,00 3 818,00 3 818,00 

  ИТОГО           63 628,00 63 628,00 63 628,00 

3.6. 
Обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

904 04 0 12 L4670 0,00 0,00 531 915,00 

10 

  Средства областного бюджета 904 04 0 12 L4670 0,00 0,00 531 915,00 

  ИТОГО           0,00 0,00 531 915,00 

4. 
Утовлетворение образовательных потребностей 

граждан общества в области музыкально-

эстетического образоваия 

904 04 0 13   1 671 100,00 1 671 100,00 1 671 100,00   



Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04 0 13   1 646 100,00 1 646 100,00 1 646 100,00 

Внебюджетные средства 904 04 0 13   25 000,00 25 000,00 25 000,00 

ИТОГО           1 671 100,00 1 671 100,00 1 671 100,00 

4.1. 

Организации дополнительного образования 904 04 0 13 80320 1 646 100,00 1 646 100,00 1 646 100,00 

11 
Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04 0 13 80320 1 646 100,00 1 646 100,00 1 646 100,00 

Внебюджетные средства 904 04 0 13 80320 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

ИТОГО           1 671 100,00 1 671 100,00 1 671 100,00 

5. 

Формирование в  Клинцовском 

муниципальном районе Брянской области 

единой политики в развитии физической 

культуры и спорта и сфере работы с 

молодежью, популяризация массовой 

физической культуры и спорта 

904 04 0 14   102 800,00 0,00 0,00 

  

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04 0 14   102 800,00 0,00 0,00 

ИТОГО           102 800,00 0,00 0,00 

                  

5.1. 
Мероприятия по развитию физической культуры и 
спорта 

904 04 0 14 82300 75 800,00 0,00 0,00 

12 

  
Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04 0 14 82300 75 800,00 0,00 0,00 

  ИТОГО           75 800,00 0,00 0,00 



5.2. 

Реализация мероприятий по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 

(ГТО) 

904 04 0 14 82320 8 400,00 0,00 0,00 

13 

  
Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04 0 14 82320 8 400,00 0,00 0,00 

  ИТОГО           8 400,00 0,00 0,00 

5.3. 
Мероприятия по работе с семьей, детьми и 

молодежью 
904 04 0 14 82360 18 600,00 0,00 0,00 

14 

  
Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04 0 14 82360 18 600,00 0,00 0,00 

  ИТОГО           18 600,00 0,00 0,00 

6 

Оптимизация работы по предупреждению и 

профилактике правонарушений, совершаемых 

на улицах и в общественных местах  

904 04 0 15   6 000,00 0,00 0,00 

  

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04 0 15   6 000,00 0,00 0,00 

ИТОГО           6 000,00 0,00 0,00 

6.1. 

Совершенствование системы профилактики 
правонарушений и усилению борьбы с 

преступностью 

904 04 0 15 81130 6 000,00 0,00 0,00 

15 

Средства бюджета Клинцовского 

муниципального района Брянской области 
904 04 0 15 81130 6 000,00 0,00 0,00 

ИТОГО           6 000,00 0,00 0,00 



 

1.5.3. 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ  
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.03.2022 г. № 129 

г. Клинцы 

  

   

О подготовке проектов внесения изменений в генеральный план и 

правила землепользования и застройки Медведовского сельского 

поселения Клинцовского муниципального района Брянской области  

 

На основании ст. 24, ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 06.10.2003  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", в соответствии с Уставом Клинцовского муниципального района, в целях определения 

назначения территории Медведовского сельского поселения, исходя из социальных, экономических, 

экологических и иных факторов, для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, 

транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, 

рационального и эффективного использования земельных участков, принимая во внимание протокол №1 

заседания комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 

Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского муниципального района Брянской области от 25.02.2022 

года, заключение комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 

Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского муниципального района Брянской области от 25.02.2022 

г., 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Подготовить проекты изменений в Генеральный план и Правила землепользования и 

застройки Медведовского сельского поселения Клинцовского муниципального района Брянской области, 

предусмотрев следующие изменения: 

- установить для земельного участка с кадастровым номером 32:13:0370108:272, площадью 345 964 

кв. м., расположенного по адресу: Брянская область, р-н Клинцовский, СПК Дружба, расположенный: поле 

4, направление по дороге Киваи-Кирковка, справа, по северо-востоку от окраины нп Киваи в 20 м (по 

заявлению собственника земельного участка Стародубца Владимира Владимировича), функциональную и 

территориальную зону Сх2 - производственную зону сельскохозяйственных предприятий. 

2. Утвердить порядок направления предложений заинтересованных лиц в Комиссию по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, 
Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений 
Клинцовского муниципального района Брянской области, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

 
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 

Клинцовского района Феськова В.М. 

 
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Клинцовского 

района в сети «Интернет» www.klinrai.ru.  

 

Глава администрации 
Клинцовского района                                                                                                                   В.И.Савченко  
 

 



 

                                                                          Приложение к постановлению администрации 

                                                                      Клинцовского района от  14.03.2022 года  № 129 

 

ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ 

предложений заинтересованных лиц в Комиссию по землепользованию и застройке 

Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, 

Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений 

Клинцовского муниципального района Брянской области. 

 1. С момента опубликования сообщения о подготовке проекта изменений в Генеральный 

план и проекта изменений в Правила землепользования и застройки Медведовского сельского 

поселения в течение установленного срока (до конца проведения публичных слушаний или 

общественных обсуждений) заинтересованные лица вправе направить в Комиссию по  

землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 

Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 

Медведовского сельских поселений Клинцовского муниципального района Брянской области  

(далее – Комиссия) свои предложения. 

2. Предложения с пометкой «В комиссию по землепользованию и застройке 

Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, 

Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений 

Клинцовского района Брянской области» направляются по почте в адрес: 243140, Брянская 

область, г. Клинцы, улица Октябрьская, 42, администрация Клинцовского района.  

3. Предложения в проект изменений в Генеральный план и проект изменений в Правила 

землепользования и застройки Медведовского сельского поселения должны быть за подписью 

юридического лица (указывается должность руководителя, наименование организации и фамилия, 

имя, отчество руководителя) или физического лица (указывается фамилия, имя, отчество), их 

изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений. 

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных 

носителях). Направленные материалы возврату не подлежат. 

5. Секретарь Комиссии в течение месяца даѐт письменный ответ по существу обращений 

физических или юридических лиц. 

6. Регистрация обращений осуществляется в специальном журнале.  

              7. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, 

неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта 

изменений в Генеральный план и проекта изменений в Правила землепользования и застройки 

Медведовского сельского поселения Клинцовского муниципального района Брянской области, 

Комиссией не рассматриваются. 
 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 

с правами юридического лица- информация отсутствует. 

1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района- информация отсутствует. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 

 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 

района- информация отсутствует. 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 

самоуправления Клинцовского района- информация отсутствует. 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний–информация 

отсутствует. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 

публичных слушаниях. - информация отсутствует. 

2.5. Иная официальная информация: 

 

 



 

 
 



 

 
 

 



 



 
 

 

 



 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



 
 

 

 

 

 Выпуск №253   периодического печатного средства массовой информации 

«Вестник Клинцовского района подписан к печати. 

 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В 


